А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2016_

                                                                 № 162_
О внесении изменений в постановление администрации МО «Среднеканский район» от 26.02.2014г. № 34

В целях обеспечения благоприятных условий летнего отдыха и оздоровления детей и подростков в летний период 2016 года,  руководствуясь постановлениями от 07.10.2013 года № 168 «Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности долгосрочных целевых программ по МО «Среднеканский район»,
постановляю:

1. Внести в постановление администрации МО «Среднеканский район» от 26.02.2014г. № 34  «Об утверждении муниципальной целевой программы летнего оздоровления и занятости детей Среднеканского района «Лето» на 2014-2016 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе I «Паспорт муниципальной программы летнего оздоровления и занятости детей в Среднеканском городском округе «Лето» на 2014-2016 годы» позицию таблицы  «Исполнители основных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
	Исполнители основных мероприятий Программы
	Образовательные учреждения: МКУ ДО ЦДОД, МБОУ СОШ п. Сеймчан, МБДОУ Детский сад № 6, МКОУ СОШ с. Верхний Сеймчан, МКУ ДО ДЮСШ, МКУ ДО ДШИ,  Управление образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа

1.2. Позицию таблицы «Объемы и источники финансирования» раздела I изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Источники финансирования
2014

тыс. руб.

2015

тыс. руб.

2016

тыс. руб.

Всего

тыс. руб.

Муниципальный
бюджет
1500,0

1874,9
1958,23
5333,13
Областной
бюджет
1192,9
1367,8
2560,7
Из средств ГУ «Среднеканский социальный центр» - пропорционально запланированному количеству детей. Родительская плата: 20% от стоимости путевки.

1.3. Раздел VI «Финансирование программы «Лето» изложить в следующей редакции:
VI. Финансирование программы
	Источники финансирования
	Объемы, тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Местный бюджет
(обеспечение подготовки ЛОУ к работе, их содержание, оплата договоров временной занятости подростков, приобретение ГСМ на внутрирайонные перевозки детей, обеспечение платы труда сотрудников ЛОУ)
	1500,0
	1874,9
	1958,23

	Областной бюджет

(обеспечение питания, медикаментов и культурно-массовых мероприятий в период летнего отдыха  и оздоровления детей , частичное возмещение расходов на оплату труда педагогам ЛОУ, укрепление материально-технической базы ЛОУ)

	1192,9
	1367,8

	Средства ГУ «Среднеканский социальный центр»

 (на обеспечение питания, культурно-массовых мероприятий в период летнего отдыха  и оздоровления детей,
нуждающихся в государственной
поддержке)
	100% стоимости путевки
	100% стоимости путевки на 73 человека
	100% стоимости путевки
на 91 человека

	Родительская плата
(обеспечение питания, медикаментов и культурно-массовых мероприятий в период летнего отдыха  и оздоровления детей)
	20 % стоимости путевки
	20 % стоимости путевки
	20 % стоимости путевки

       Распределение средств бюджета МО «Среднеканский городской округ»

           на подготовку и проведение летней оздоровительной кампании

	№
	Наименование затрат
	Сумма расходов, тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1.
	Подготовка ЛОУ к работе и их содержание:

	- приобретение медикаментов и средств витаминизации
	35,0
	36,0
	44,18

	-приобретение моющих средств
	22,0
	26,0
	28,4

	-приобретение мягкого инвентаря
	13,06
	14,0
	16,5

	-стройматериалы для ремонта
	122,8
	113,8
	148,61

	- ремонт помещений и пищеблоков
	56,0
	46,0
	67,76

	- приобретение  игр, ИЗО материалов, спортивного инвентаря
	15,0
	20,0
	47,87

	- приобретение посуды, кухонного инвентаря
	36,5
	31,0
	63,1

	-приобретение призов  для проведения районных мероприятий
	20,0
	20,0
	30,0

	2.
	Оплата договоров временной занятости подростков
	200,0
	384,22
	422,63

	3.
	Приобретение ГСМ на внутрирайонные перевозки детей
	3,0
	3,0

	4.
	Заработная плата сотрудников
	750,08
	906,95
	856,95

	5.
	Начисления на заработную плату
	226,56
	273,9
	232,23

	ИТОГО:
	1500,0
	1874,9
	1958,23

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления финансов Штанько Т.А.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в  еженедельной газете «Новая Колыма. Вести».
Врио Главы Администрации

О.Н.Герасимова
Исп. Кондратенкова И.А.

PAGE
2